СОВЕТ В ЕРХНЕС У Б А ШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
15 «ноября» 2022 г. № 60

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 21.12.2021 г. № 42«0 бюджете Верхнесубашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского
поселения Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
на 2022 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 21.12.2021 г. №42 «О
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно
приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022
год:
1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 043 ,751
рублей;
2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 043 ,751
рублей;
3) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступлений
средств самообложения граждан и иных межбюджетных трансфертов 2 588 ,996
тыс.руб.
4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов
2. Приложения №1, №3, №7, №9, изложить в новой редакции».
Глава Верхнесубашского сельского поселения А.А.Хуснетдинов

11риложенне №1
к решению Совета

Верхнееу баше кого сельского поселепния
М '60 от 15.11.2022 года

Исто ч н и ки финансирования дефи цита бюджета
Верхнесубашского сельского поселения Балтаси некого муниципального района на 2022 год

(тис.руб.чей)
11аимеиование показателя Код показателя С умма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
и сто чинки вну ipe н н е го (финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ! О ФИ11ЛНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Р
0100 (ХШЮОООО 000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение оста i ков средств 0
увеличение остатков средств -5 043.751

ИСТОЧНИКИ ВИУTPEHIIKI О ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
ы о д ж т .т о в

V

01Ш 000000 0000 (XX)
-5 043.751

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 010500СХХХ) (XXX) (XX) -5 043.751
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 (XXX) 500 -5 043.751--------------------------------- ------------------------------------------------------------------------
у всличенис прочих остатков средс тв оюджетов 0105 02(ХХХ) 0000 500 -5 043.751
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -5 043.751
Увеличение прочихостатков денежиыхередетв бюджетов поселений 0105 020110 (XXX) 510 -5 043,751

уменьшение остатков средств -5 043.751
ИСТОЧ11ИКИ ВНУТРЕННЕ! О Ф1IIIAI1СИРОВАНИЯ ДЕФИ11ИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
5 043,751

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 5 043.751
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 043.751---------------------------------- --------------------- --------------------------------------------------
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 (XXX)600 5 043.751
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 5 043.751
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении 0105 020110 0000 610 5 043,751

Главный бухгалтер Камаева И.Н.

11риложение Ж' 3
к решению Совета

Ворхнесубашского сельского поселения
X» 60 от 15,11.2022 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Верхпесубатского сельского поселения Ба.паспнского муниципалыюго района на 2021 год

_______________________________________________ ____________________ ( 1Ыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 з
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы КХШХХХХХХХХХХК) 7 9 2 ,000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ ЮШХХХХХХХЮООО 257.000
11алог на доходы физических лиц 101 ()2(Ю001 (XXX) 110 257,000
Налог на доходы фмчических.пщ с доходов, нею чинком кспирых
является налоговый агент. ta исключением доходов, в отношении
ко торых исчисление и уплача налога осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российском Федерации

101020100110Ш110 257.1ХЮ

НАЛОГИ 11А СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105(ХХХШХХ)(ХХХХ) 0 .0 0 0

Единый сельскохозяйственный налог 10503СХХЮ1СКХЮ110 0 .0 0 0

Единый сельскохозяйственный нален 10503010011000110 0,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10ШХХХХХХХХХХХЮ 143,000
Налог на имущество физических.нщ ЮбОКХХХХХХХХМЮ 143.000

Налог на им у шесто физических лиц. взимаемый но ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
ipaiinuax поселении

10601030101000!10 143Ш)

Земельный налог Ю606(ХХХКХХХХ)110 391.(XX)
Земельный налог с оргашпашт. ооладаюших-земельным участком,
расположенным и границах сельских!городских) поселений

106060331010001 К) 48.000

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских! городских) поселении 10606043101000110 343.000

Г О С У Д А Р И  В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 0 0 0  108 (10000 0 0  0 0 0 0  0 0 0 1.000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действии (за исключением
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 0 0 0  108 0 4 0 0 0  01 0 0 0 0  1 10

1,000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

0 0 0  108 0 1 0 2 0  01 0 0 0 0  1 10

1,000

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  доходы 1 ш ххххххшюоо 512,311)
средства самообложения фаждаи. зачисляемые в бюджеты сельских
поселений II7140301Ш000100

512,310

Б Е ЗВ О ЗМ  Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 3 739,441
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, кроме
бюджетов государственных внебюджетных фондов

2()2(ХХХХХХХХЮОООО
1 150,445

Дотации 202 01000 (X) (XXX) 150 1 040.300
Дотации на выравнивание бюджетов обеспеченности 202 160011ХНХХХ) 150 1 040,300
Дотации бюджетам поселений па выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 16001 10 0000 150 1 040.300

Межбюджетные фансферты 202 49999 100000 151 2 588,996
Субвенции 2 02 03000 (X) 0000 151 110.145
Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию
актов гражданского сосюяиия

2 0203003 10 0000 151 110.145

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях i дс отс\ гствутот военные
комиссариаты

2 0203015 К) (XXX) 151
110.145

В С Е ГО  Д О Х О Д О В 5 043,751

Главный бухгалтер /Камаева И.Н./

I Ip и ложен ии JVv7
к решению Совела
Вирхнесубашекого сельского поселения
№60 от 15 11.2022 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Верхиесубаиюкого сельского поселения Балтией некого муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ПР 20221 о л
1 2 3 4 5 б

О бщ егосударст венны е вопросы 01 18.35,643
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 623,375
Руководство и управление в сфере установленных функции 01 02 9900002030 623,375
Глава 01 02 9900002030 623,375
Выполнение функции органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 478.521
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 144.854
Функционирование местной админиефации муниципального образования 01 04 664,140
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 664.140
Центральный аппарат 01 04 9900002040 664.140
Выполнение функций органами местною сам ох правления 01 04 9900002040 121 353,666
Выполнение функции органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 101x212
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 152.333
Выполнение функции органами местного самоуправления 01 04 9900002040 247 50.960
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 0,969
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 7,100
Межбюджетные трансферты.передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных
районов 01 06 9900025600 540

7.100
Другие общегосударственные вопросы 01 13 541,028
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 541.028
Налог на имущество 01 ' 13 9900002950 851 73,991
Обеспечение деятельности подведомственных у чреждений 01 13 99000299Ш 467.037
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 349.037
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 103.411
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 ’ 13 9900092030 244 0.634
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 ' 13 9900092030 853 1.122
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 ’ 13 9900097080 ’ 244 4.033
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 8.800

Л ацио  ш и  иная оборон и 02 110.145
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 ' 03 110.145
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 г 03 9900051180 110,145
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 9900051180

110.145
Фонд компенсаций 02 ' 03 9900051180 211 76.770
Фонд компенсаций 02 г 03 9900051180 ' 213 23.175
Фонд компенсаций 02 ’ 03 9900051180 340 10,200

О беспечение пож арной  беш п а сп о ст и 03 10 154.5.34
Пожар пая безо пас 11 ость 02 ' 10 9900Ш7440 ' 244 154.534

Д о р о ж н о е  л о  ш  ист о о 04 ' оч 591,318
Рем опт и содержание доро> 04 г 09 9900078020 244 591,318

Ж ни ш н о -к о л ш у т и  иное х о  т ис  т е о 05 2352,111
Водное хозяйство 05 ' 02 9900075050 244 1495,300
Благоустройство 05 " 03 704,066

05 1 03 1410563130 '  244 152.745
Уличное освещение 05 1 03 9900078010 244 39.962
Уличное освещение 05 ' 03 9900078010 247 130.000
Организация и содержание мест захоронения 05 ' 03 9900078040 ' 244 270.50(1
Про чее бла го у с три йство ' 05 г 03 99000780S0 244 263.604
В С Е Г О  Р А С Х О Д О В 5043,751

I лапный бухгалтер Камаева И 11

Приложение №-• 9
к решению Совела
Вер хнесу ба ши ко го сельского поселения
№ 60 от 15.11.2022 юла

Распределение бюджетных ассигновании но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхиссубашского
сельского поселения Балтаеннекого муниципальною района на 2022 год

(тыс .рублей)

Наименование Ведомство Рз IIP UCP UP 2022i од

1 2 2 3 4 5 6
<)ош егосу <)ирап «спи ые по пр ос ы

2 0 4 01 1 8 3 5 .6 4 3

Функционирование высшего должное того  лица муниципального образования 204 Ш 02 6 2 3 ,3 7 5

Руководство и управление в сфере у с i а но вле к iт ы х фу к к ци i i 204 01 02 99СХЮ02030 623.375
Глава 204 01 02 990СХХУ2030 623.375
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 121 478.521
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 02 9900002030 129 144,854
Функционирование местной администрации муниципальною образования 204 01 <м 6 6 4 .1 4 0

Руководство и управление в сфере установленных функции 204 01 04 99СКХЮ2040 664.140
1 Центральный ап пара i 204 01 CM 99СХХЮ2040 664,140
Выполнение функций органами местною самоуправления 204 01 (М 9900W2040 121 353.666
Выполнение функций органами местною самоуправления 204 01 04 99СКХЮ21К0 129 106.212
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 (М 99МХ)2(Н0 244 152.333
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 (М 9900002040 247 50.960
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 04 99(ХХХ)2040 851 0.969
Обеспечение деятельности финансовыхopi aiюи и органов финансового (финансово-
бюдже 1 ного) надзора

204 01 06
7 ,1 0 0

Межбюджетиые трансферты.передаваемые ил бюджетов поседений в бюджеты муниципальных
районов

204 01 06 990Ш25600 540
7.100

Другие общегосударственные вопросы 204 01 13 5 4 1 ,0 2 8

Руководство и управление в сфере усыновленных функций 204 01 13 990000СХХХ) 541.028
Налог на имущество 204 01 13 9900002950 851 73.991
Обеспечен! 1C де я тел ь пост и по доели м Стенных у ч режде ни) i 204 01 13 9900029900 467,037
Выполнение функции органами меешого самоуправления 204 01 13 9900029900 111 344.037
Выполнение функций органами мес того  самоуправления 204 01 13 9900029900 us 103.411
Выполнение функции органами местного самоуправления 204 01 13 990< №92030 244 0.634
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900092030 853 1.122
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900097080 244 4.033
Выполнение функций органами местного самоуправления 204 01 13 9900029900 244 8.800

Пац и о пильная о fmpo п а 204 02 1 1 0 .1 4 5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 204 02 03 110,145
Руководство и управление в сфере установленных фу наций 204 02 03 9900Ц51180 110.145
Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют поенные
ком иссарилты

204 02 03 9900051180
110.145

Фонд ком пенсаций 204 02 03 99Q0051180 211 76.770
Фонд компенсаций 204 02 03 99СХХ151180 213 23.175
Фонд компенсаций 204 02 03 9900051i 80 340 IU.200

<'iftu.cn с ч сп и и пожар но и ouso п а с no а п  и 204 03 10 1 5 4 ,5 3 4

Пожарная безопасное гь 204 03 10 990СХХ1744О 244 154.534
Дорож ной хом йспию 204 04 09 5V U 18

Ремонт и содержание дорог 204 04 09 9900078020 244 591,318
Ж илщ но-номм уиал tame хозяйст во 204 0 5 2 3 5 2 ,1 1  1

Водное хозяйство 204 05 02 99СХХ175050 244 1495,300
Благоус 1 роисто 204 " 05 03 704.066

204 05 03 М1036313» 244 152.745
Уличное освещение 204 05 J 03 9900078010 ■ 244 39.962
Уличное освещение 204 05 03 9900078010 ' 247 130,000
Организация и содержание мест захоронения 204 05 ’ 03 SSWJ078040 244 270.500
Прочее благоустройство 204 05 ■ 03 9900078050 244 263.604
ВСЕГО  РАСХОДОМ 5 0 4 3 ,7 5 1

Главный бухгалтер Камаева ИЛ I